

Gruppemøte Nes Venstre 01.11.10

Til stede: Åse Birgitte Skjærli, Ruth Marie Kondrup Jensen, Roahr Jensen, Øystein Smidt

Formannskapssaker 02.11.10 Åse Birgitte møter

Offentlig ettersyn – Klima- og energiplan for Nes kommune

Åse Birgitte etterlyser mer konkrete mål i planen. Ruth Marie foreslo at målet burde være at Nes kommune skulle satse på å bli sertifisert som Miljøfyrtårn på området. Alternativ Mat har nå fått slik sertifisering på sutt område.

Planprogram for reguleringsplan – Massedeponi Frøyhov

Nes Venstre er i prinsippet mot gjenfylling av ravedaler pga biologisk mangfold etc. Det ser nå i alle fall ut til at det blir flertall for å ivareta 100-meterssonen for allmennheten, som også ble uttrykt på vårt gruppemøte 30.08.10. Vi går inn derfor inn for planprogrammet med denne forutsetningen, og rekkefølgebestemmelser om gang og sykkelveg etc. Vi sikrer derfor flertallet for denne løsningen sammen med posisjonen. FrP, H og KrF mener fylling kan skje uten restriksjoner. Åse Birgitte foreslår også at det skal settes grenser på for høydefylling og at deponifyllingen må avsluttes innen ti år.

Rådmannens forslag til budsjett for 2011

Hovedlinjene for budsjettet ble gjennomgått. Vi skal behandle dette mer detaljert før behandling i formannskapet og kommunestyret hhv 30.11 og 14.12.10. Det ser ut til at det akkumulerte underskuddet kan dekkes opp i løpet av 2011, og at økonomien deretter blir betydelig bedre. Det er fortsatt store usikkerheter, og økonomiplanen for de etterfølgende årene forutsetter at kommunen fortsatt beholder eiendomsskatten. Det er lagt inn et rentenivå på 3 %, og nye lån opptas med en avdragstid på 30 år. Dette siste er noe nytt, da det tidligere stort sett ble opptatt lån på 20 år. Det blir derfor ikke lett for FrP å saldere fremtidige budsjetter med økning av avdragstiden, slik de delvis har gjort til nå. I tillegg har de benyttet ca 10 mill kroner fra reduserte pensjonskostnader til inndekningen. Nå har jo lederen i FrP selv vært med i et utvalg som har undersøkt premieforskjeller mellom ulike selskaper, og funnet at det er veldig lite å spare i premie ved å skifte selskap. Hvordan FrP og også Høyre og KrF skal saldere budsjettet uten bruk av eiendomsskatt blir derfor spennende. Ellers er jo investeringsbudsjettet opplysende lesning. Det er lagt inn 150 mill kroner til ny skole. Hvor dette er ment står det ikke noe om. Det er det vel opp til politikerne etter hvert å bestemme. Vi må derfor om ikke lenge ta en ny debatt om hvor skolebyggene skal være i kommunen. Det er satt av 1 mill kroner til riving av Årnes samfunnshus etter direkte påtrykk fra underegnete overfor både rådmann og økonomisjef.

Vi må vurdere å få plass til noe ressurser i budsjettet til næringsutvikling og miljø for gründere. I den forbindelse ble det også kastet frem en ide om å skape en arena for at næringslivsledere kunne møtes noen ganger i året. For eksempel frokostmøter hos Nicolaisen med ulike temaer.

Status for Venstres historie

Det er nå skrevet hovedkapitlene for førkrigshistorien, og tiårene hver for seg fra 40 til 70. Vi skriver nå om 80 årene, skal også ta for oss 90-årene og det siste tiåret. Jeg har skrevet opp navnene på alle som har stått på valglistene etter krigen og har bedt fylkesekretæren finne

lister for fylkestingsvalg og stortingsvalg fra Akershus. Jeg skal også lage oversikt over alle styremedlemmer når jeg får tilbake protokollene fra Kjartan Rødland. Vi driver også og skriver bibliografier for de mest fremtrede personer gjennom Venstrehistorien Nes.

Programarbeid og listestilling

Arbeidet pågår, men det er en liten pause programarbeidet. Vi har fortsatt 33-34 navn på lista, men kan ha flere. Vi har lite kandidater fra bygdene omkring Årnes. Dette må vi arbeide mer med.

På et medlemsmøte før jul skal vi nedsette en nominasjonskomité som innstiller valglista foran vårt nominasjonsmøte i februar 2011. Det må i den forbindelse avklares hvor mange kandidater som skal forhåndkumuleres.

Valg av delegater til nominasjonsmøte i Akershus Venstre

Vi har tre stemmeberettigede delegater. Vi kan i tillegg møte med så mange observatører vi vil. Øystein, Ruth Marie og Sesselja ble valgt som delegater. Som vara ble valgt Roahr og Helge.

Gymsalen på Brårud

Det ble vedtatt at vi forholder oss til tidligere vedtak om at Fenstad Sportsklubb (FSK) får overta gymsalbygget på Brårud vederlagsfritt, og uten betingelser om hvilke aktiviteter som skal drives der.

Støtte til Nes Arena / Hvam IL

Saken ble også behandlet på vårt gruppemøte 11.10.10 hvor vi vedtok å arbeide for at Nes kommune skulle støtte dette prosjektet. Saken har nå utviklet seg mer konkret i og med at Norges friidrettsforbund har innstilt på at Nes Arena får 2,5 mill kroner programsatsingsmidler. Det forutsettes at Nes kommune innarbeider 3 mill kroner i budsjettet for 2011 og ytterligere 15 mill kroner i 2012. Gruppemøtet vedtok at vi fortsatt vil støtte dette prosjektet, og vi må da innen 10. november sende en støtteerklæring til Hvam IL at vi går inn for at nevnte beløp blir avsatt i budsjettene for de nevnte år. Øystein sørger for tilbakemelding til Hvam IL.

Øystein Smidt
Referent

04.11.10